



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição Nº 2964 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 09 DE JUNHO DE 2025.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de
abril de 2013.**

Responsável pela Edição:
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2964/2025-[01] - Data 09/06/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 25/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas para as Escolas Municipais e Centro Municipal de Educação Infantil.

Tipo: Menor preço, por lote.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia **02/07/2025** às 09h00min. (horário de Brasília).

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site <http://www.gov.br/compras> - **UASG - 985457.**

Preço Máximo: R\$ 727.687,68 (setecentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 09/06/2025.

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria nº 6/2025

Edição: 2964/2025-[02] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: A C O INVICTA - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 54.151.413/0001-04, com endereço à Rua Monteiro Lobato, nº 669 – Centro, na cidade de Jataizinho – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	BISCOITO SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, - tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350	410,000	PCTE	3,20	1.312,00
	Marca: luam luam				
27	BOLO ALIMENTÍCIO: TIPO: COM RECHEIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - BOLO ALIMENTÍCIO: TIPO: COM RECHEIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	55,000	KG	49,45	2.719,75
	Marca: casa santa casa sant				
33	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOÍDA,	1.290,000	KG	24,80	31.992,00
	Marca: ribeiro ribeiro				
34	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: CORTADA - em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A).	1.160,000	KG	28,00	32.480,00
	Marca: ribeiro ribeiro				
70	IOGURTE NATURAL TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: COM SABOR, COMPONENTES - Com Polpa Ou Pedacos De Fruta. Embalagem 900g	280,000	LT	6,00	1.680,00
	Marca: campo vivo campo viv				
87	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA - de Trigo, Apresentação: Letrinhas. Embalagem 500 G	350,000	UN	3,85	1.347,50
	Marca: joia joia				
Total do Participante:					71.531,25

Edição: 2964/2025-[03] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 51.817.454/0001-90, com endereço à Avenida Antônio Brandão de Oliveira, nº 1151 – Centro, na cidade de Jataizinho – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE 500 GRAMAS A VÁCUO Aquisição de Café torrado e moído, em pó homogêneo, do tipo Superior, Intensidade Média, de primeira qualidade, com máximo de 10% (dez por cento) em peso de grãos com defeitos, com nota de qualidade global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2, empacotado em embalagem a vácuo aluminizada tipo tijolinho, de 500 gramas. Bebida: mole ou dura, com tolerância de no máximo 1% de impureza. Laudo de avaliação do café emitido por laboratório especializado (Esse laudo deve ser emitido por instituição em conformidade com as regulamentadas pela Resolução nº 716/2022, de 01/07/2022, da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância) e conforme portaria Federal n.º 570/2022 (Estabelece o padrão oficial de classificação do café torrado) Marca: MINEIRO	1.610,000	UN	27,60	44.436,00
59	EMBUTIDO TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE - de Conservação: Resfriado(A). Quilograma Marca: GUIBON	270,000	KG	7,50	2.025,00
84	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: - de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso. Embalagem 500 G	500,000	UN	2,13	1.065,00
85	Marca: JOIA MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: - MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA:..	300,000	UN	2,13	639,00
88	Marca: JOIA MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE - MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE Marca: JOIA	345,000	UN	2,15	741,75
Total do Participante:					48.906,75

Edição: 2964/2025-[04] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 58.329.006/0001-97, com endereço à Travessa A, nº 15 – Sala 2 – Centro, na cidade de Japurá – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
102	POLPA DE ABACAXI CONGELADA. - Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	130,000		14,80	1.924,00

103	Marca: MAQUEA Polpa de Aba POLPA DE GOIABA CONGELADA - Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	130,000	PCTE	10,50	1.365,00
104	Marca: MAQUEA Polpa de Goi POLPA DE LIMÃO CONGELADA. - Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	130,000	PCTE	10,50	1.365,00
105	Marca: MAQUEA Polpa de Li POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA. - Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	130,000	PCTE	24,70	3.211,00
106	Marca: MAQUEA Polpa de Mar POLPA DE MORANGO CONGELADA. - Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	130,000	PCTE	16,00	2.080,00
	Marca: MAQUEA Polpa de Mor				

Total do Participante: 9.945,00

Edição: 2964/2025-[05] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 52.423.265/0001-04, com endereço à Avenida XV de Fevereiro, nº 213A – Centro, na cidade de Cornélio Procopio – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, - casse: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Embalagem 5 KG.	600,000	PCTE	20,30	12.180,00
8	Marca: SABOR SUL SABOR SUL BALA TIPO: MASTIGÁVEL, SABOR: VARIADO. EMBALAGEM 600 G. - Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	310,000	PCTE	6,70	2.077,00
9	Marca: BERBAU BERBAU BALA TIPO: PIRULITO, SABOR: MORANGO - características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	265,000	PCTE	10,00	2.650,00
43	Marca: BERBAU BERBAU CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO: CHÁ MATE, USO: ALIMENTÍCIO, SABOR: NATURAL. - CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO: CHÁ MATE, USO: ALIMENTÍCIO, SABOR: NATURAL.	1.270,000	CX	4,85	6.159,50
44	Marca: CAPIMAR CAPIMAR CHOCOLATE APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL - embalagem 1kg.	5,000	UN	14,25	71,25

Marca: DONA JURA DONA JURA

46	CONDIMENTO TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ. PACOTE 200G - Condimento Tipo: Canela, Apresentação: Pó. Pacote 200G	2,000	PCTE	18,80	37,60
	Marca: HIPER BOM HIPER BOM				
48	CONDIMENTO TIPO: CURRY, APRESENTAÇÃO: PÓ. PACOTE 500G - Condimento Tipo: Curry, Apresentação: Pó. Pacote 500G	1,000	PCTE	10,50	10,50
	Marca: HIPER BOM HIPER BOM				
49	CONDIMENTO TIPO: MANJERICÃO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO. PACOTE 500G - Condimento Tipo: Manjeriç�o, Apresenta��o: Desidratado. Pacote 500G	1,000	PCTE	15,00	15,00
	Marca: HIPER BOM HIPER BOM				
53	CREME DE LEITE TEOR GORDURA: AT� 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, - tratamento: Homogeneizado. Embalagem 200 G	472,000	UN	2,40	1.132,80
	Marca: MOCOCA MOCOCA				
57	EMBUTIDO TIPO: LINGUI�A CALABRESA, TAMANHO: FINA, TIPO PREPARA��O: - defumada, Estado De Conserva��o: Resfriado(A). Quilograma	250,000	KG	18,50	4.625,00
	Marca: FRIGOMASSA FRIGOMASS				
58	EMBUTIDO TIPO: LINGUI�A TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARA��O: - fresca, Estado De Conserva��o: Resfriado(A). Quilograma	650,000	KG	15,00	9.750,00
	Marca: FRIGODAS FRIGODAS				
61	FARINHA DE MILHO GR�O: AMARELO, TIPO: BIJU, APRESENTA��O: TORRADA, - caracter�stica Adicional: Transg�nico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e �cido F�lico. Embalagem 500 G	155,000	UN	2,20	341,00
	Marca: AGROBAL AGROBAL				
63	FARINHA DE MILHO GR�O: AMARELO, TIPO: FUB� MIMOSO, - caracter�stica	276,000	UN	2,58	712,08
	Marca: AGROBAL AGROBAL				
64	FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOM�STICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, - FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOM�STICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL,	173,000	UN	12,95	2.240,35
	Marca: TIA OFELIA TIA OFELI				
67	FRIOS VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARA��O: COZIDO, - FRIOS VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARA��O: COZIDO,	155,000	KG	22,90	3.549,50
	Marca: ESELXER ESELXER				
76	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJ�O PRETO, TIPO: TIPO 1. EMBALAGEM 1 KG - Leguminosa Variedade: Feij�o Preto, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	300,000	UN	4,40	1.320,00
	Marca: CORADINHO CORADINHO				
90	MANTEIGA TIPO: EXTRA, COMPOSI��O: COM SAL. EMBALAGEM 500 G - Manteiga Tipo: Extra, Composi��o: Com Sal. Embalagem 500 G	380,000	UN	20,30	7.714,00
	Marca: BRASILERISSIMA BRASI				
111	SAL TIPO: REFINADO, APLICA��O: ALIMENT�CIA, TEOR M�XIMO - SAL TIPO: REFINADO, APLICA��O: ALIMENT�CIA, TEOR M�XIMO	282,000	PCTE	1,20	338,40
	Marca: GARCA GARCA				
122	VINAGRE MAT�RIA-PRIMA: �LCOOL CANA DE A��CAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: - 4,20 PER, Aspecto F�sico: L�quido, Aspecto Visual: L�mpido E Sem Dep�sitos. Frasco 750 ML	176,000	UN	1,55	272,80
	Marca: NEVAL NEVAL				

Total do Participante: 55.196,78

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 54.205.260/0001-22, com endereço à Rua Castelo Branco, nº 206 – Centro, na cidade de Jataizinho – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, - ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, Marca: D'mille	680,000	UN	3,88	2.638,40
3	AÇÚCAR TIPO: MASCADO. EMBALAGEM 1 KG. - AÇÚCAR TIPO: MASCADO. EMBALAGEM 1 KG. Marca: D'mille	250,000	UN	7,79	1.947,50
5	AMIDO BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA. EMBALAGEM 500 G. - AMIDO BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA. EMBALAGEM 500 G. Marca: D'mille	110,000	UN	2,91	320,10
10	BISCOITO APRESENTAÇÃO: OVAL, SABOR: MAIZENA, - BISCOITO APRESENTAÇÃO: OVAL, SABOR: MAIZENA, Marca: Racine	1.075,000	PCTE	3,84	4.128,00
11	BISCOITO APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, - classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote no minino 350 Gramas	710,000	PCTE	3,49	2.477,90
14	Marca: Racine BISCOITO APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: ÁGUA E GERGELIM, - classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote no minino 350 G	310,000	PCTE	4,74	1.469,40
29	Marca: Renata CACAU APRESENTAÇÃO: PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. PACOTE 500 G - Cacau Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Pacote 500 G Marca: D'mille	165,000	PCTE	11,34	1.871,10
31	CANJICA GRUPO: ESPECIAL, N.º 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, - classe: Branca, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Não Transgênico. Pacote 500 G	250,000	PCTE	3,94	985,00

Marca: D'mille

42	CEREAL MATINAL/LANCHES TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, - ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar. Embalagem 1KG	600,000	UN	16,50	9.900,00
45	Marca: Alca Foods CÔCO RALADO INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO, - apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar. Pacote 500G	90,000	PCTE	19,09	1.718,10
47	Marca: D'mille CONDIMENTO TIPO: CÚRCUMA, APRESENTAÇÃO: PÓ. PACOTE 200G - Condimento Tipo: Cúrcuma, Apresentação: Pó. Pacote 200G	35,000	PCTE	3,79	132,65
51	Marca: D'mille CONDIMENTO TIPO: PÁPRICA, APRESENTAÇÃO: PÓ. PACOTE 500G - Condimento Tipo: Páprica, Apresentação: Pó. Pacote 500G	35,000	PCTE	20,97	733,95
52	Marca: D'mille CONDIMENTO TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ. PACOTE 500G - Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó. Pacote 500G	50,000	PCTE	3,57	178,50
62	Marca: D'mille FARINHA DE MILHO GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJQUINHA/XERÉM, - característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G	280,000	UN	2,06	576,80
71	Marca: D'mille LEGUME EM CONSERVA TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO - sem Caroço. Embalagem 160 G	70,000	UN	4,04	282,80
93	Marca: Bom Jesus MASSA DE TOMATE TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, - MASSA DE TOMATE TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL,,	130,000	UN	2,14	278,20
95	Marca: Del Nono MOLHO DE MESA TIPO: CATCHUP, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: - Creme. Embalagem 400 G	60,000	UN	4,20	252,00
97	Marca: D'Lanche OLEAGINOSA TIPO: AMENDOIM, APRESENTAÇÃO: NATURAL,ADICIONAL: SEM CASCA - Quilograma.	110,000	KG	12,26	1.348,60
108	Marca: D'mille QUEIJO ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: PARMESÃO, APRESENTAÇÃO: RALADO. - Embalagem 100 G	50,000	UN	6,21	310,50
121	Marca: Bretuti SUCO Marca: Aki	200,000	LT	4,94	988,00
Total do Participante:					32.537,50

Edição: 2964/2025-[07] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: S&M DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 58.648.473/0001-80, com endereço à Avenida Prefeito Raul Proença, S/N, na cidade de São Jerônimo da Serra – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AÇÚCAR TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA. EMBALAGEM 5 KG. - Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG. Marca: certano padrao	575,000	UN	15,74	9.050,50
4	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, - ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE Marca: marata padrao	24,000	FR	3,98	95,52
18	BISCOITO SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E - BISCOITO SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL F Marca: renata padrao	390,000	PCTE	4,24	1.653,60
19	BISCOITO SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, - tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote no minino 350 G	70,000	PCTE	3,99	279,30
38	Carne: liane padrao CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, - apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	50,000	KG	11,04	552,00
40	Carne: maringa padrao CARNE DEFUMADA TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, - apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	170,000	KG	31,08	5.283,60
54	Carne: aurora padrao DOCE CONFEITADO TIPO: MARIA MOLE, INGREDIENTES: GELATINA, AÇÚCAR - e Água, Características Adicionais: Recoberto Com Coco Ralado. Caixa com 50 unidades.	3,000	CX	24,71	74,13
65	Carne: clamel padrao FERMENTO TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPOSIÇÃO: - Saccharomyces Cerevisiae. Embalagem 500 G	60,000	UN	15,72	943,20
66	Carne: padrao padrao FERMENTO TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ. EMBALAGEM 100 G - FERMENTO TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ. EMBALAGEM 100 G	185,000	UN	2,26	418,10
94	Carne: apti padrao MILHO DE PIPOCA GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, - formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	526,000	UN	2,37	1.246,62
96	Carne: campilar padrao MOLHO DE MESA TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: - Creme. Embalagem 500 G	145,000	UN	4,31	624,95
	Carne: suavita padrao				

98	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO - Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	1.070,000	UN	6,70	7.169,00
107	Marca: coamo padrao QUEIJO ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO. - Quilograma	183,000	KG	38,86	7.111,38
112	Marca: aurora padrao SALGADOS DIVERSOS TIPO: CACHORRO QUENTE - Assado Em Forno Ingredientes: Massa, Salsicha, Mussarela Peso: 100 G Pronto Para Consumo, Não Congelado.	500,000	UN	4,90	2.450,00
113	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS TIPO: FOLHEADO APRESENTAÇÃO: CONGELADO - Sabor: Pizza Quilograma Pronto Para Consumo Peso: 100 G Validade Mínima 90 Dias .	50,000	KG	74,99	3.749,50
114	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS TIPO: ESFIRRA APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM - Com no minimo 80 Gramas Sabor: Frango. Quilograma Pronto Para Consumo.	70,000	KG	63,69	4.458,30
115	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS TIPO: ESFIRRA APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM - com 80 Gramas Quilograma Pronto Para Consumo Sabor: Carne Moida	90,000	KG	48,49	4.364,10
116	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO TIPO: QUIBE. TAMANHO: - Pequeno. Sabor: Carne Moida. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	50,000	KG	64,95	3.247,50
117	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO. TIPO: COXINHA. APRESENTAÇÃO - Embalagem C/50 Gramas. Sabor: Frango. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	90,000	KG	64,95	5.845,50
118	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO. TIPO: CROISSANT. TAMANHO: - Mini. Sabor: Queijo E Presunto. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	70,000	KG	53,44	3.740,80
119	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO. TIPO: RISSOLE. - características Adicionais: Pronto Para Consumo. Apresentação: Frito. Peso: 20 G. Sabor: Queijo. Quilograma.	70,000	KG	64,91	4.543,70
120	Marca: propria padrao SALGADOS DIVERSOS TIPO: ESFIRRA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/ 20 GRAMAS - SALGADOS DIVERSOS TIPO: ESFIRRA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/ 20 GRAMAS	50,000	KG	54,90	2.745,00
123	Marca: propria padrao VINAGRE MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO: AROMÁTICO, ACIDEZ: 4,20 PER, - Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	35,000	UN	3,56	124,60
	Marca: chemim padrao				

Total do Participante: 69.770,90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: DUKACAU INDUSTRIA E COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 18.448.338/0001-76, com endereço à Rodovia BR 369 KM 129, nº 1051 – Centro, na cidade de Jataizinho – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Especificação	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
28	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos. Embalagem no minino 750 gramas.	225,000 PCTE	37,00	8.325,00
	Marca: DUKACAU			
Total do Participante:				8.325,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: SUPERMERCADO VOVO JOAO - PINHALAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 06.894.677/0001-05, com endereço à Rua Elias Domingos, nº 227 – Centro, na cidade de Pinhalão – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Entidade participante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA				
32	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBO - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBO	1.255,000 KG	29,35	36.834,25
	Marca: VOVO JOÃO VOVO JOÃO			

41	CARNE SUÍNA IN NATURA TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA - CARNE SUÍNA IN NATURA TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA Marca: VOVO JOÃO VOVO JOÃO	1.805,000	KG	19,45	35.107,25
60	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: BIJUSADA, SUBGRUPO: BRANCA, ACIDEZ: - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: BIJUSADA, SUBGRUPO: BRANCA, ACIDEZ: Marca: MONSIL MONSIL	156,000	UN	5,44	848,64
91	MARGARINA - TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos 4.465 vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Máximo de 65%,devidamente expresso na embalagem, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos de qualquer natureza e não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico com 500g, com tampa e lacre de vedação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	462,000	UN	4,20	1.940,40

Marca: duallis duallis

Total do Participante: 74.730,54

Edição: 2964/2025-[10] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: JOAO DOMINGOS SUTIL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 80.009.525/0001-27, com endereço à Avenida Pedro Ferreira da Costa, nº 1205 – na cidade de São Jerônimo da Serra – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECO - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECO Marca: MARINGÁ KG	260,000	KG	8,38	2.178,80
36	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXINHA DA ASA - (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma Marca: MARINGÁ KG	2.190,000	KG	11,25	24.637,50
37	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILEZINHO - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILEZINHO Marca: MARINGÁ KG	2.210,000	KG	17,24	38.100,40
39	CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: TULIPA - (Meio Da Asa), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	750,000	KG	17,59	13.192,50

Marca: MARINGA KG

72	LEGUME EM CONSERVA TIPO: ERVILHA. EMBALAGEM 200 G - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha. Embalagem 200 G	40,000	UN	2,28	91,20
	Marca: FUGINNI UND				
74	LEGUME EM CONSERVA TIPO: MILHO VERDE. EMBALAGEM 200 G - LEGUME EM CONSERVA TIPO: MILHO VERDE. EMBALAGEM 200 G	50,000	UN	2,58	129,00
	Marca: RANNY UND				
75	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1. EMBALAGEM 1 KG - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	1.140,000	UN	4,45	5.073,00
	Marca: JOAOZINHO UND				
77	LEITE CÔCO TIPO: INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. - Garrafa 500 ML	115,000	UN	4,55	523,25
	Marca: BOM COCO UND				
78	LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/ - Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A. Caixa 395G	324,000	CX	4,75	1.539,00
	Marca: MOCOCA MIST, LACTEA				
83	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA - Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Lasanha. Embalagem 500 G	130,000	UN	6,86	891,80
	Marca: GALO UND				
99	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E CENTEIO, TIPO: DE FORMA, - Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. Embalagem 500 G	330,000	UN	5,80	1.914,00
	Marca: VISCONTI PCT				
109	REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE. SABOR: VARIADO. EMBALAGEM - Embalagem 2 litros	108,000	UN	3,74	403,92
	Marca: GUARATUBA UND				
110	REQUEIJÃO INGREDIENTES: CREME DE LEITE, TIPO: INTEGRAL, CONSERVAÇÃO: - 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso. Embalagem 250 G	230,000	UN	8,19	1.883,70
	Marca: AURORA UND				
Total do Participante:				90.558,07	

Edição: 2964/2025-[11] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 37.974.794/0001-02, com endereço à Rua João Batista Pereira Lima, nº 210 – Setor 02 Conjunto Residencial Jose Tiburcio, na cidade de Cornélio Procopio – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO - classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	900,000	PCTE	16,97	15.273,00
12	Marca: VITA BOM BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, - BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, Marca: LUAM	710,000	PCTE	3,18	2.257,80
13	BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NATA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, - características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 350 G	360,000	PCTE	4,14	1.490,40
15	Marca: LIANE BISCOITO SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, - BISCOITO SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, Marca: LUAM	760,000	PCTE	3,18	2.416,80
16	BISCOITO SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA. PACOTE NO MININO 350 G - BISCOITO SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA. PACOTE NO MININO 350 G	860,000	PCTE	3,22	2.769,20
21	Marca: LUAM BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: CHOCOLATE, PESO: 40 G - Prazo Validade: Mínimo 6 Meses.	40,000	UN	1,15	46,00
22	Marca: RENATA BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: FRUTAS CRISTALIZADAS/PASSAS, TIPO: PANETONE, - Peso: 400.	40,000	UN	10,94	437,60
23	Marca: VENEZA BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: GOTAS DE CHOCOLATE, TIPO: PANETONE, PESO: 400G -	970,000	UN	10,85	10.524,50
55	Marca: VENEZA DOCE CONFEITADO TIPO: PIPOCA DOCE, PESO: 20 G, - ingredientes: Milho, Açúcar.	1.130,000	UN	0,95	1.073,50
56	Marca: CEGONHA DOCE CONFEITADO TIPO: SUSPIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - Quadrado. Caixa com 50 unidades.	1.033,000	CX	25,19	26.021,27
73	Marca: CLAMEL LEGUME EM CONSERVA TIPO: MILHO VERDE. EMBALAGEM 2 KG - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 2 KG	60,000	UN	22,09	1.325,40
79	Marca: PREDILECTA LEITE DE ARROZ ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ARROZ ENRIQUECIDO - com Cálcio, Uso: Intolerância À Lactose, Doenças Celiacas E Diarreia, Características Adicionais: Sem Lactose E Gluten. Garrafa 1 L	360,000	LT	16,92	6.091,20
80	Marca: NATURE'S HEART LEITE EM PÓ ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: - não Instantâneo. Embalagem 400 G	3.250,000	UN	12,49	40.592,50

81	Marca: SÃO GABRIEL LEITE EM PÓ ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: - LEITE EM PÓ ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE:.. Marca: NINHO	100,000	UN	22,89	2.289,00
82	LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: B, TEOR GORDURA: INTEGRAL, - LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: B, TEOR GORDURA: INTEGRAL,	2.500,000	CX	4,82	12.050,00
89	Marca: LIDER MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA/SEMOLI - apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	180,000	UN	2,31	415,80
101	Marca: JOIA PÃO DE QUEIJO BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, - ingredientes Adicionais: Original, Formato: Coquetel/Mini, Apresentação: Cru Congelado. Embalagem 1kg. Marca: GOLD MINAS	1.060,000	UN	12,34	13.080,40

Total do Participante: 138.154,37

Edição: 2964/2025-[12] - Data 09/06/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 06/06/2025 a 06/06/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: L N PEREIRA CASA DO PAO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 31615940000119, com endereço à Avenida Cicero Bittencourt Rodrigue, nº 330 – Centro, na cidade Nova Santa Bárbara – PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
Entidade participante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA					
20	BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: CENOURA TIPO: SEM RECHEIO. - BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: CENOURA TIPO: SEM RECHEIO. Marca: SM SM	980,000	UN	25,00	24.500,00
24	BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: MANDIOCA. TIPO: SEM RECHEIO PESO: 400 G. - BOLO ALIMENTÍCIO SABOR: MANDIOCA. TIPO: SEM RECHEIO PESO: 400 G. Marca: SM SM	50,000	UN	12,00	600,00
25	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: CHOCOLATE BRANCO COM MORANGO - tipo: retangular, peso: 5kg, prazo de validade: 30 dias, características adicionais: coberto com chantilly e rasps de chocolate branco Marca: SM SM	40,000	KG	54,80	2.192,00
26	BOLO ALIMENTÍCIO: PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES TIPO: COM COBERTURA - De Chocolate Características Adicionais: Cortados Em 12 Fatias, Dimensões De 275 X 102 Mm; Sabor: Cenoura. Quilograma	40,000	KG	25,00	1.000,00
100	Marca: SM SM PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS/BRANCO/ - De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	6.360,000	KG	13,74	87.386,40

Marca: SM SM

Edição: 2964/2025-[13] - Data 09/06/2025

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 301/2025

A **Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA

Cargo: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Valor (R\$): 150,00 (Cento e cinquenta reais)

Destino: CIDADE DE MARINGÁ -PR

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE MARINGÁPR, PARA PARTICIPAR DA "OFICINA - PCA 2025", NA UNICESUMAR, NO DIA 30/05/2025.

Data do Pagamento: 09/06/2025

Nº do Pagamento: 3400/2025

PUBLICA-SE E CUMpra-SE,

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Edição: 2964/2025-[02] - Data 09/06/2025

Edição: 2964/2025-[02] - Data 09/06/2025

Edição: 2964/2025-[02] - Data 09/06/2025

II – Atos do Poder Legislativo

Edição: 2964/2025-[01] - Data 09/06/2025

PORTARIA Nº 009/2025

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Maria Christine Wilcken, ocupante do cargo de Advogada, 10(dez) dias de férias, no período de 09/06/2025 à 18/06/2025.

As férias requeridas se referem ao período aquisitivo de 12/05/2024 à 11/05/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 06 de Junho de 2025.

Alan Batista Carneiro

Presidente

III – Publicidade

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>